
LICENčI{í stvt1,ouvA CyGNUS@ 2

Níže uvedené stranv

IReSoft, s.r.o.
se sídlem Cejl37l62, Brno,602 00
IČ:26297850
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Klajský,m soudem v Brně, odd. C, vložka42453
zastoupena: Ing. Jiří Halousek, MBA, jednatel

na straně.|edné jako autor

a

Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizac:e
se sídlem Jestřebí 126, Jestíebí,41I 6I
IČ:48282936
zastoupella: Ing. Pavel Kos, ředitel
na straně druhéjako nabyvatel

2.2.

uzavíraji v souladu s příslušnými právními předpisy tuto licenční smlouvu:

I. Základní ustanovení

Autor je jediným a výlučným držitelem veškerých majetkovýr:h práv k počítačovému programu CYGNUS@ 2,

určenému k použití jako podpůrný soítvlarový nástroj pro ved,ení agend pobytových, ambulantrrích a terénníclr

sociálních služeb a domácí zdravotní péče. Terrto počítačol,ý progfam je možné r,ozšířit o dalši funkčnost
prostřednictvím lozšiř,ujících modulů, přičemž dohromady pak tvoří komplexní a propojený celek. Obecná
specifikace funkčního obsahu CYGNUS@ 2 a jednotlivých volitelrrých rozšiřujících modulů je obsažena v příloze
č. 2 této smlouvy,

Předmětem této smlouvy je závazek autcrra poskytnout nabyval.eli za podmínek a v rozsahu dále specifikovanént
touto smlouvou právo k užití dále specifrkovaného počítačového programu, a to pro osobní, r,esp. intelni potřebr,r

nabyvatele (dále jen ,,licence"). Nabyval.el se zavazuje za posllytnutí licence platit autorovi dále specií'ikovano]J

sjednanou odměnu,

II. Předmět licence

Autor tímto poskytuje nabyvateli nevýluilnou licenci k užití počítačového programu CYGNI]S@ 2 v rozsahu, kter,ý

je speciíikován v příloze č. l této smlouvy; volitelné r,ozšiřující moduly jsou předmětem licence dle tolroto článkl,t

smlouvy pouze v případě, pokud jsou :t pííloze č. l výslovně uvedeny. Počítačový program CYGNUS@ 2 a

případné vo|itelné r,ozšiřující moduly uveldené v příloze č. l se clále označťli společně jako ,počitlčový progrum".
Licencí dle tohoto článku opravňuje autor nabyvatele k užívání počítačového progl,amu pro osobní potřebu

nabyvatele, kterou se rozumí interní pouržír,ání počítačového programu v souladu sjelro určenínt nabyvatelenr a
jeho pracovníky. Počítačový program bude užíván takovým zpiisobem, že bude spuštěn na sefvefu, který za tímto
účelem zajistí autor (dálejen ,,server"), přičemž nabyvatel brrde počítačový program užívat pomocí tzv. klientské
alrlikace, kerou si nabyvatel rrainstaluje na vlastní uživatelské stanice (PC) a prostřednictvím internetu se připo.jí

k selveru (dále jen ,,klientská aplikace"). Rozmnoženinu klientské aplikace poskytne autor nabyvateli v rámt;i

instalační podpory. Nabyvatel je oprávněn nainstalovat si k,lientskou aplikaci na libovolný počet uživatelských
stanic (PC) a používat klientskou aplikac:i z libovolrrého mísl.a. Nabyvatel není povinen licenci vyuŽÍt.

Autor tímto poskytuje nabyvateli mož:nost využívat aplikaci, která je uložena na přenosných dotykových
zaíízeních IRePad (dále j en ,,aplikace ll?ePad"), a to tím. že si tato zařizení od autora zakoupí. Pomocí aplikace
II{ePad může nabyvatel přistupovat přes internet k vybraným datům na serveru. Aplikace IRePad nerrí

plnohodnotnou náhradou za klientskou aplikaci a obsahuje pouze vybranou funkčnost,

Autor dále touto smlouvou poskytuje natryvateli pťostor na serveru (úložiště dat), ktery bude sloužit k ukládání dat

nabyvatele, přičemž nabyvatel bude mor:i data ukládat a tyto lyužívat pouze prostřednictvím klientské aplikact:.
Nabyvatel má na serveru k dispozici prostor o velikosti, která je uvedena v příloze č. l smlouvy s tím, že aktuální
čerpanott kapacitu si může zobrazit v klientské ap|ikaci. Nabyvatel je však oprávněn využít plostor na setveru i

nad rámec prostol,u dle předchozí věty, přičemž dnem, kdy přesáhne aktuálně přidělenou kapacitu, se smluvená
kapacita nar,^ýší o 1 GB, a to i opakované. Zatakto navýšenou kapacitu hradí nabyvatel autorovi odměnu dle ceníku
v příloze č. l smlouvy.

2.3.

1.i.

1.2.

2.I.



III. Instalace a uživání počítačového programu

3.1, Uživatelská příručka kužití počítačovéh,r programu je přístuprrá velektronické podobě na vzdělávacím a
ir,fbrmačním portálc CYGNUS AKADEMIE na adrese www.cygntlsa|<ademie,cz. Na tomto poltále mťrže
nabyvatel získat nápovědy, odpor,ědi na časté otázky. objednat si konzultace a vzdělávat se v online kurzech,

3,.2. Atrtor bude prťtběžně aktualizovat počítačo\,ý pfogran] zejména v návaznosti na vývoj právních předpisů tak, aby
výstupy počítačového pfogramu odpovídaly ťrčelu, pro který je počítačol,ý progťam ttrčen. a to zpravidla bez
zbytečného odkladu poté. co k relevantní změně právních předpisů dojde; aktualizace budou dále plováděrry také
za Účelenr vylepšení počítačového prograínu a opravy jeho clryb, Autol br,rde přijímat návlhy k ťrplavě
počítačového progťamu také od nabyvatele, nicnréně rozhodnutí o zařazení do aktualizace je čistě na uvážení
autora, Aktualizace bude pror,áděna autorem v nočních hodinách (od 20:00 do 6:00) bez součinnosti nabyvatele,
přiČemž o plánované aktualizaci bude autol nabyvatele irrformovat nejpozději 24 hodin předenl oznánrerrím
v klientsl<é aplikaci; v průběhu aktualizeLce nemusí být počítačový program dostupný, přičemž takováto
nedostuprrost se nezahrnuje do výpočtu dos;tupnosti dle čl. VII. bodu 7.4. smlouvy. Nabyvatel bet,e na vědorní, že
se poČÍtaČo\,ý pťogram bude v důsledku aktualizací prováděných autoťenl v prťtběhu tlvání této smlouvy měnit.

3.3. Autor se z,avazuje plorlést aktivaci počítačového programu, instalaci klientské aplikace rra mirrirrrálrrě jednu
r.rŽivatelskou stanici (PC) nabyr,atele, rrastarlení počítačového programu dle požadavků nabyvatele, zaškolení
pracovníkťt nabyvatele a převod dat nabyvatele do počítačového pl,ograrnu (dále jen ,^instalační podporc").
InstalaČní podpora bude poskytnuta v pfosl-oťách nabyvatele na adrese dle domlr,rvy stfan, a to v termínu
dohodnutém oběma smluvními strananri. převodern dat dle l,ěty první se rozurrlí převod dat nabyr,atele ze
stávajícího soítware užívaného nabyvatelern do počítačového programu. přičemž rrabyvate| bere tra vědonrí" že
tento přel'od nemusí být v konkrétnínr přítrlacLě zcela nebo zčásti možný a rnůže k něnru být potřebná součinnost
nabyvatele. Nabyvatel je povinen poskytnout autorovi k provedení instalační podpory dostatečt-tou součirrnost.
zejnléna poskytnutím potřebných infolmací o svém aktuálním vybavení hardware a soítwat,e a počttr pracovníků,
kteří mají být zaškoleni, Součinnost dle předclrozí věty zahrnuje také zajištění přítomnosti a součinnosti správce
sítě nabyvatele.

3.4. Autor se zavazuje po dobu účinrrosti této smlouvy poskytovat rrabyvateli poradenství a korlzultace týkající se
vzniklých problémů př,i užír,ání počítačového programu, jeho nasl.avení nebo instalaci klientské aplikace (dále jen
,^uživutelskti podporo"), a to teleíbnicky na lince +420 543 2I3 606 v pracovních dnech v době od 7.00 do |5.00,
nebo e|ektlonickou poŠtou na adrese servis@iresoft.cz. Autor bude rovněž přijímat vzkazy z nástroje ,.Zavolejte
in l" přístupnéIro v klierrtské aplikaci, Autor se zavazuje odpor,ědět na podnět nabyl,atele podle předchozích vět
v co nejklatŠÍm moŽném telmínu, nejpozději však v pracovní den následující po obdržení podnětu rrabyvatele.

3.5. Uživatelskou podporu ve smyslu předchozího bodu mťiže na základě požadavktr nabyvatele autor poskytnout i
přístupem na konkrétrrí PC rrabyvatele prostředniotvím rrástroje .^V:dálená potnoc".Y takovém případě bude autol
ovládat PCi nabyvatele výlučně pod přímým dohledem a dle pokynů nabyvatele, lesp,jeho zaměstnancťl. V případě
vyuŽití nástroje ..V:dálená pomoc" dle tohoto bodu smlouv1, se nabyvatel zavazuje zajistií^ že při j ej írn poskytol,ání
ze strany autora nedojde k neoprávněnémtr př,ístirpu k osobním údajům fyzických osob, zejména citlir,ým osobním
Údajťrm (zvláštní kategorii osobních údajů). z,ejména údajůrn týkajícíclr se jejich zdravotního stavu; rrabyvatel je
tedy povinen přijmout veškelá opatřeni [i tomu, aby příslušné osobní ťrdaje byly při využití tohoto nástroje
dostatečně clrrárrěny.

3,.6. Autor bude monitorovat chod sel,veru a počítačového pl,ogran]tl, provádět ťrdržbu a optimalizaoi počítačového
programu a udr'Žovat operaČní systém sefvelll a příslušné serverové aplikace aktttalizol,ané.Zaíimto ťrčelem může
být počítačový program v nočních hodinách (od 20:00 do 6:00) krátkodobě nedostupný; o nedostupnosti bude
nabyvatel informován nejpozději 24 hodin předem oznámením v klientské aplikaoi. Takováto nedostupnost se
nezahrrluje 66 1rýpočtl,r dosttrpriosti dle čl, t/II. bodu 7,4. smlouvy.

3.1 . V rámci instalační podpory nabyvatel určí clsobu nebo osoby, které rlohou po autorovi požadovat znrěnu nastavení
poČÍtaČového progranlu; znlěrru těchto osob může nabyvatel provést písemným nebo e-mailovým oznánlením
autorovi,

IV. Rozsah užívacích práv (licence)

4.1. Autor poskyttrIe nabyvateli oprávnění k užití počítačového programu rla základě této smlour,.v po dobu trvárrí této
smlouvy (smluvního vzíahu za|ožerróho tcruto smlouvou), přičemž pllrním dnem trvání licence je den aktil,ace
poČÍtačor,ého proglamu. Licence k počítačcrvému programu je poskytována ve dl,ou variantách - ,,Pobytová péče,'
a..Terénní péče", dle formy nabyvatelem poskytovaných služeb, přičemž tyto se liší rozsahem nabízené ]unkčnosti
i rozsahem poskytnutí licence. Nabyvatel rrtůže vylž,ííjednu nebo obě varianty, př,ičemž zvolená r,ariarrta je
uvedena v příloze č. l této smlouvy.

4..2. Počítačový pl,ogram ve variantě ..Pobytová péče" je výhradně ut,čen pro vedení agendy poskytovatele pobytových
nebo ambulantních sociálních služeb, a to pouze ve vztahu k poskytování služeb v zařízení nebo zařízeních na
poštovních adresách specifikovaných v příIoze č. 1 této smlouvy (dále jen ,,zařízení"). Nabyvatel bere na vědomí,



Že poČÍtaČový plogram je omezen počtem evidovaných klient.o-služeb, přičemž toto omezení.je uvederro v přílozo
Č. 1 této smlouvy, Za jednu kliento-službu se považuje evidence l ýzické osoby v rámci 'l sociální slrržby,
poskytované nabyvatelem této osobě, j ej íž agenda 1e vedena prostřednictvím počítačového progťamu.

4.3. PoČÍtačový plogfam ve l,at'iantě ,.Terónní péče" je 1,ýhladně určen pro vedení agendy poskytovatele terénních nebrl
amblrlarrtních sociálrrích služeb nebo domácí zdral,otní péče. lrlabyvatel bere na vědolní, že počítačový progranl
je onrezen poČ|em evidovaných pracovníkťr poskytrrjící péči, přičemž toto omezeníje ut,edeno v příloze č. 1 tétrl
SmlouVy.

4.4. Nabyvatel není oprávněn užít počítačový program jiným způlsobeln a v jinénr rozsahu než stanoveném vtétrl
smlouvě, především v bodě 2.1. této snrlouvy a v bodech 4.2 a4.3 tolroto článku smlouvy.

4.5. Nabyvatel dále není oprávněn udělovat k počítačovému progfamu sublicenci třetím osobám, ani těmto jinýnr
zpŮsobem poskytnout počítačový program nebo práva k rrěmu. \i případě varianty ,,Pobytová péče" nerrí nabyvatel
opr,ávněn užít počítačový program pro jiné zai,ízení,než jezaíízení dle přílohy č. 1 této smlottvy, tj. zejména.iej
uŽÍt v j inérn zařízení nebo pro evidenci agend j iného zařízení. J\abyvatel také nesmí provozovat žádnou činnost,
na základě které by zpracovával t,elevantní agendy pro jiné zařizení či jakéhokoliv jiného subjektu, a to ťrplatně i
bezúplatr-rě.

4.6. V případě, Že nabyvatel poluší některou z povirrností dle předešlého bodu, zavazr.tj e sezakaždé jednotlivé portršení
r.rtrradit autorovi smluvní pokutu ve výši desetinásobku milsíčrrí odměny za poskytnutí opt,ár,rlění nabyvatelr:
k r,ržír,ání počítačového pl,ogramu stanovené touto smlouvou (tj. desetinásobku celkor,é nrěsíční odměny, kterou j,;
nabyvatel povinen autorovi podle pr'ílohy č. l na základě této lsmlouvy hradit), a to ve lhůtě do l5 dnů poté, co
bude autolem |<její úhradě vyzvát-t. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody.

5.1. stt,any se dále clohodly, že oprávnění ".rr];,1,1T."ril::;,*"r]o programu na základě této smlouvy budr:
poskytnuto Úplatně, a to za odnrěnu ve l,ýši specifikované v pří,loze č. l této smlouvy. V takto stanovené cldrněnrj
jejižzahrnutacenaza uživatelskou podporu dle této smlouvy, aktualizace v rozsahu stanoveném touto smlouvou,
odrněna zaužívání aplikace IRePad a náklady autora na uchování záIohtla serveru dle bodu 7.5, této smlouvy.
Nabyvatel se zavazuje uhradit autorovi také odměrru za instalaiiní podporu dle této smlouvy ve výši určené před
plovedením instalaČní podpory samostatnou e-mailovou či písemnott dolrodou smluvrrích stran.

5.2. Odměna uvedená v předešlém bodě bude hrazena způsobem speciíikovanýp 1, příloze č. l této smlouvy, a to na
základě daňového dokladu vystaveného autot,em se splatrrostí čtI,náct dní ode drre jeho vystaverrí (dále jen ,,tloňovli
doklad"). Daňový doklad bude zahltrovat odměnu vjejí plné výši stanovenou pt*edchozím bodem tohoto článktr
snrlouvy. Nabyvatel výslovně souhlasí se zasíláním daňových dokladů r, elektronické poclobě, a to e-mailem na e-
mailové adresy nabyvatele uvedené v příloze č. 3 této smlour,),. I'řípadnou změnu kontaktního e-mailu je nabyvatel
povinen oznárnit autorovi písemně (alespoň elektronickou formou), přičemž změna se považuje vůči autorovi za
ÚČinnou ode dne. kdy tento zašle nabyvateli na nový kontaktní e-lnail potvrzení o clbdržení příslušné znrěny.
Daňový doklad se pt'lvažuje za doručený drrenljeho odeslání na kontaktní e-mail nabyvatele uvedený v příloze č.
3 této srnlouvy příp. na kontaktní e-mail později autorovi oznámený postupem dle předchozí věty.

5.3. Srnluvní strarry se dohodly, 2" 1,ýše odměny se po dobu trr,árrí této snllouvy automaticky. a to vždy s účink1,
k prvnímtt lednu daného roku, zvyšuje o pr,ťtměrnou loční rníru inflace vyhlášenou Českýrn statistickým ťtřaderrr
za předposlední kalendářní r'ok. přičemž průměrrrou loční nrírou inflace se rozumí přírůstek průrněrrrého ročtríhc,
indexu spotřebitelských cen za předposlední kalendářní rok; takto vypočtená výše odměny bude vždy matematick1,
zaokroulrletla na celé koruny. Bude-li zaLrvání tohoto smluvního vztaliu Ceská koluna naht,azena nlěnou Euro,
bude obdobrrě použit příslušný ukazatel ťtřadu Eurostat.

YI. Zárlka za vady

Autor tímto přejímá závazek, že počítačor,ý proglam bude po dobu trvání právního yztahuz této smlouvy a zcL
podnlínek dále uvedených technicky způsobilý k jeho užívání r, souladu s touto srnlouvou a s dodár,atrour
dokumentací (dále jen ,,zúruka"). Výstupy počítačovélro pro€lramu mají podpůrný, nikoli závazný chal.akter,
Nabyvatel je povinen si sprál,nost výstupů ajejich soulad s příslušnýrrri předpisy zkontrolovat, Zapoužítí 1lýstupů,
poČÍtaČor,ého progfamu! včetně důsledků takovélro použití, odpovídá nabyvatel. Autor rrepřejírná odpovědnost za.
plrrění povinností, které se vztahují na nabyvatele a k.|ejichž plnění může být počítačový plogram podpůrnýnr
nástlo.jenr,

Záruka poskytnutá autorem podle předchozílro bodu smlouvy sr: nevztahuje na případy, kdy počítačový prograrr:r
není provozován v souladu s doporučením autora, zejména k účelůrn, ke kterým nebyl vytvořerr. nebo je
provt'lzován v rozporu s uŽivatelskou příruČkor,r Či provozován spolu s proglamy (softlvare) jiných osob, kterť:
mohou znemoŽtlit bezvadný chod poČÍtaČor,élro programu nebo konkrótní uživatelské stanice (PC). Dále se tetltc,
závazek autora nevztahuje na případy, kdy je funkčnost počítailor,ého programu nebo použitelnost.ieho výstr_rpů

6.í.

6.2.



omezena či vylotrčena v dťrsledku změn individuálního uživatelského nastavení počítačového progíamu
provedených nabyvatelem nebo podle pol<yl-ru rrabyvatele, nebo kdy je počítačový plogram tlžíván na chybně
nakoníigurovaném počítači nebo na chybnti nakonfigurované počítačor,é síti. Nabyvatel bere na r,ědorní, ž.ek užití
počítačor,ého programlt je potřebrrá klierrtská aplikace, která k připoj ení na set,ver autora využívá internet; kvalitní
připojení k internetuje tak nezbytnou podnrínkou řádného užití počítačového plogramu , Zárvka se dále nevztahuje
na případ1,, kdy nabyvatel plovedl neodbolný zásah do souborů klientské aplikace či počítačového progl,alnu.

6.3. V případě, že se v počítačor,ém programu vysl<ytllott vady klyté zárukou dle tohoto člárrktr smlouvy (dále také

,"incident"),.ie nabyvatel povinen tento inc;ident autot,ovi bezodkladně oznámit zpťrsobem podle článku IIL bodu
3.4. této srnlouvy, přičemž takovéto oznánlení musí obsahclvat:
- popis projevů incidentu,
- popis činnosti nabvvatele, která předcházela vzniku inciderrttt,
- text chybového hlášení (bylo-1i takové hlášerrí nabyvateli z.obraz.eno).

6.4. Autor se zavazuje zahájit prověřování povahy a příčiny incidentu (zahá.iit ř,ešení incidentir) a potvldit tuto
sktttečnost nabyvateli v co nejkratší možné době, nejpozději však následující pt,acovní den.

ó,5. Autol se pak incident zavazqje l,1,řešit (odstranit vadr,r) vždy v technicky nejkratší možné lhůtě s ohledem na
povahu inciderrtu. Incident řeší autor způsobem dle vlastního uvážení, přičemž nabyvatel je povinen poskytnout
mu k tomu veškerolt potřebnou součinnost.

\lll. Ostatní ujednání

1.1 . Nabyvatel nese veškerou odpovědnost za př,ípadnotr škodu vzniklou tržíváním počítačol,ého píogramu, zejména
pak za škodu vzni]<lou chybnou obsluhor,r počítačového progťamu, a to jak za škodu vzniklou jemu. tak jeho
pracovníkťrm nebo třetím osobám.

1.2. Autorje oprávněn sbírat statistické ťldaje týkající 59 1,yužitíjednotlir,ých agend (funkcionalit) vpočítačovém
programu. a to za účelem zvýšení kvality počítačového progfalnu. Autor prohlašuje, že při tomto sběru nedoclrází
k přenosu jakýchkoli osobních údajů (tzn, nedochází př,i tom ke zpracovávání osobníclr údajů), ale pouze ke
zpracování statistických datvyužitelnostijednotlivých funkcí bez souvislosti s dalšími daty o nabyvateli či tř,etích
osobách. Nabyvatel dále uděluje atltorovi sotthlas též se sběrern avyužitim údajů nabyvatelem uložených v rámci
užfuání počítačového programu na server či setvery dle čl. II. této smlouvy pro statistické účely související s oblastí
poskytování sociálních služeb (zejrnéna sjejich kvalitou či kvantitou). přičernž sotlčasně souhlasí s tírn, aby autor
tyto údaje použil výhradrlě za účelem vytrloření rozšiřujícího analytického modulu v programu; nabyvate| nemá
v souvislosti s práv), autora dle tohoto bodtr právo na jakoukoli odměnu. Autor p|ohlašuje, že postup popsaný
v předcllozí větě tohoto bodu smlouvy nr:vyžaduje identiílkaci ja|<ýchkoli fyzických osob. Autor se zavazuje
zajistit dostatečnou ochranu obchodriího trdemství nabyvatele. Autor dále prohlašuje, že veškeré sebrané ťrdaje a
data budou anonymizovány takor,ým způsobem, aby z niclr nebylo možné ulčit konklétní íyzické ani právnické
osoby, a to r,četně osoby rrabyvatele, a to ani s využitímjiných dostupných dat. V případě,žeartíot, poruší trlovinnost
dle tohoto bodu, zavazuje se uhladit nabyvateli smluvní pokutu ve výši desetinásobku měsíční odrr-rěny za
poskytnrrtí oplávtlěllí nabvvatele kužívání počítačového programtl stanovetré touto smlouvotr (tj. desetirrásobku
celkor,é měsíční odměny, ktelou j e nabyvate l povinen atttorovi podle přílohy č, l na základě této smlouvy hradit),
a to l,e llrůtě do 15 drrů poté, co bude nabyvatelem kjejí ťrhradě vyzván,

].3. Nabyvatel dále bere na l,ědomí, že k itrnkiinosti klientské aplikace, a tedy k ,,,yr"ržití počítačového pt,ogramtt mttsí
trživatelské stanice (PC) splriovat požadavky speciíikované v příloze č,2 této snrlouvy.

7.4. Server či servefy dle čl. I], mohou být virtuálními servery provozovanými u třetí osoby. t]řičemž autor zajistí, aby
tato třetí osoba neměla běžnými prostřerlky přístup k datům na sefverech. Autof se royněž zavazuje využít
k pt,ovozování virtuálních servet,ů dle předchozí věty pouze takovou třetí osobu, která je schopná př,ijrnor"rt a
dodržovat taková organizačni a technická opatření, 1ežzajistí potřebrrou oclrranu osobních údajů. Autor zajistí
z,abezpečení servcrťt v souladlt se současnýrni bezpečnostnírni standardy. přičemž se dále z,avaz,u.ie zajisíit
dostupnost počítačor,ého pfogramu v ro;zsahu nejrnéně SLA 99% za ťok, Pokud bude počítačor,ý program
nedostupllý vťozsahtl přesahujícírn smluvený rámec dle předchozí věty, zavazvje se autol uhradit nabyvateli
smlltvní pokutu ve výši odpovídající porněrrré části odměny arrtola připada|ící na Ieden kalendářní den, ato za
každý den, r,e ktet,ém počítačový proglaln není dosttrpný. Gat,ance dostr,rpnosti se nevztahuje na situace, kdy
nedostupnost byla způsobena vyšší rnocí,

7.5. Autor se zavazuje zajistit zálohování dat na serveru nebo sert,erech dle čl. ILkaždý den v době od 20:00 hodin do
ó:00 hodin. Zálohy budou umístěny na §zicky i logicky odděleném úložišti tak, aby byla zajištěna jejich integrita
a dostupnost i v případě poruchy nebo tlapaclení serveru dle čl,2.1 . Zálohy bude autor uchor,ár,at po dobu 7 dnů
ode dne jejich poř,ízení. Velikost záloh se nezapočítává do srnluvené velikosti úložiště dat podle bodu 2,3.

7.6. Pokud by došlo ke ztl,átě uložených dat z úLložiště dat dle bodu 2.3, oznámí písemně v co l1ejklatší době tuto
sktttečnost nabyvatel atltorovi. Nabyvatel rnůže autora požádat o obnovení datze zálohy vyt\/oř,ené dle předešlóho
bodu. Pokud ke ztr,átě dat došlo poclryberrínr autola, je autor povinen uhradit nabyvateli náhladu vzniklé škody



odpovídající skutečným, nejvýše však přiměřeným (v daném místě a čase), prokazatelným, dťrvodným a
nabyvatelem atttolovi doloženým nákladům na práci lidí, kteří rnusí, respektive museli, ztracená data z,novu zadat
do systému. Dle dohody strany pak nabyvatel nemá v této souvislosti nárok na náhradu jakékoliv jiné škody, ne:ž

je uvedena v př,edchozí větě, a autor nerlí povinen žádrroujinou škodu nabyvateli hradit. Strany se dále dohodly nri

lirnitaci náhrady škody, kdy náIrlada škody dle tohoto bodu z,ažádných okolností nepřesáhne výši jedné měsíční
odměny (limit náhrady škody).

1.1 . Nablvatel a autor se dohodli na tom, že autot, bude v prťlběhrr doby tn,ání této smlorrvy oprávněn prostřednictvínr
iníbrmačnílro panelu v klientské aplikaci (dále jen ,,informarinií panel") oslovovat zástupce nabyvatele - fyzickó
osoby, jež z pověření nabyvatele tento počítačový proglam použír,ají, konkrétně se jedná z,elména o zaměstnarrcr:

rrabyvatele, ale též o další uživatelé počítačového prograrnu, .i ež j sou s nabyvatelem v j irrém než pracovněpr,ávnín,
vztahu (dále společrrě jen,,uživatelé progrlnu"), Nabyvatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že autor
bude dle svého vlastního uvážení oslovovat prostřednictvím informačního panelu (tzn. íbrmou zasílání
elektrorrických zpráv do schránky náležející příslušnémtr trživateli programu) jež je nedílnou součásti proglamu)
jednotlivé r,rživatelé pfogfamu, a to zejména za dáIe starrovenýnri účely:

a) v rárnci tzv. orrboardingu (tzn. pfocesu zaučování nových uživatelů programu) těmto zasílat různé návody rr

při po rn ínky potř,ebn é zďlména k řádnému uživ ání po čítačového pro gl,amu ;

b) k rrlehčení či zeí-ektivněníužíyáni počítačového progfamu :zasílání trovinek a tipů k počítačor,ému programu;

c) k usnadrrění a zet'ektivrrění komrrnikace mezi autot,em a jednotlivými uživateli progl,amtt (potažnrrl
nabyvatelem) s tírn, že nabyvatel tímtcl rovněž souhlasí s případnýrrr zíízením intelního chatu mezi těmit,:l
stranatni, jelrož účelem by zejrnéna by1o poskytování uživatelské podpory ze strany autofa;

d) k přímému marketitrgu, tzn. k zasílání obchodních sdělení souvisej ících s produkty a službarni autora,

V souvislosti s popsaným oslovováním jednotlivých uživatelů programťl bude autor ve vztahu k těnrto osobárn
zpracovávat informace o využívání počítačového programu, inforrnaoe o nastaveIrých přístupových právec.h

v systému apod.

K zasilátlí zpráv ze stlany autora ve snryslu tohoto bodu stnlouv y- dochází bud'[o na základě výslovného požadavku
příslušných uživatelů plogramu. nebo na zák|adě tlastavení oprár,něrlí, příp. na ,základě preferencí oznámení,tzn,,
žeuživate| programu si sám zvolí, že clrce být iníbrrnován napi'. o určitýclr typech akcí.

V případě, že si oslovování jedrrotlivých uživatelů proglamů popsané v tomto bodě srnlouvy vyžádá ve smyslu
platné a účinné prár,ní úpravy přijmutí jakýchkoli dodatečných opatření (vč. doplnění potřebrré dokumentace),
zavazují se stfany této smlouvy ke vzájetnnému poskytor,á,ní veškeré sottčinnosti, jež se ukáže jako nezbytná
k dosažerlí zde popsaných cílů.

1.8. Nabyvatel dále výslovně soulllasí s tím, aby autol pro jeho potřeby a dle jeho vlastnílro uvážení zveřejňoval
iníbrmaci, že rrabyvatel užír,á při své činnosti (zejména v souvislosti s poskytol,áním sociálních slrržeb) počítačor,Ý
program a jako takor,ý je zákazníkem, (klientem) autora. Uverlenou inlbt,maci je autor opr,ávněn zveřejňovat č:i

jakoukoli jinou formou sdělovat třetím osobám, zejména za ťrčelem své prezentace a plopagace, a to v jakékoliv
vnírrratelrlé podobě. Uvederró ujednání zahrrruje mj. oprávrrěrií autora publikovat předmětnou iníbrnlaci (napi'.

vrámci seznamll referencí či jinou obdobnou íbl,mou) na jím provozovaných webových stránkách a veřejných
sociálních sítích, dále vnewsletterech a iníbrrnačrríclr e-rnailech autora adresovaných jeho stávajícím nebo
potencionálním zákazníkům, v tiskových i rvebových publikacích a dále na seminářích, školeníclr či konferencích,
které autor pořádá nebo se jiclr účastní. lJveder-ré oprávnění se však autot, za:,azť]e vykonávat přinrěřenýrn
způsobeIn tal<, aby nebylo zasaženo do dobréhojména či dobré por,ěsti nabyvatele.

VIII. Zpracování osobních rírdajů autorem

'l'atcl smlouva je zároveň smloltvou o zpracování osobních údajů mezi správcem osobních úda,iťr (nabyvatelcm) a

zpracovatelern osobníclr údajů (autolerll), s tíln, že jsou zde,iižzapracovány též náležitosti l,e stnyslu č1.28 odst.
3 naříz.ení Evropského parlamentu a Rady (EU) 20161679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně §zických osob
vsouvislosti se zpracovánínr osobních údajů a o volném poh,ybu těchto údajů a o zrušení srněrnice 95l46lES
(obecné nařízení o oclrt,aně osobrrích údajů, dále jen,,GDPR") účinném od 25.5.2018. Autor prohlašujc, že je
schopen za.iistit zavedení vhodných technických a organizačníl:h opatření tak. aby zpracování osobních ťrdajů ve
smyslu tohoto článku snllouvy splriovalo požadavky GDPR rr aby byla zajištěna ochrana pr,áv dotčených subjektů
údajů,

Autor bude zpracovár,at vešker,é osobrrí údaje, které nabyvate| uloží r, rámci užívání počítačovéIro programu na
server či servery dle čl, IL této smlouvy, tj. zejména ťrda.ie o klientech nabyvatele (identifikační údaje, ťrdaje o
sociálních a rodinných poměrech, irrtbrmace o osobníclr zájm<:cl,1 a preíěrerrcícll klientů, informace o firrančnírn
stavu apod,) a dále údaje o zaměstnancích nabyvatele, příp. jiných jím trrčených trživatelťr počítačol,ého progíamu
(zejrnérra identil'ikační údaje a údaje související s výkonem závislé práce pro trabyrlatele jako jsou rrapř. údaje o
docházce, plány směn, podklady pro mzdy apod.) (dále společně jen,,osobní úduje"). V případě subjektťr ťldajů

8.1.

8.2.



bude tedy autoí zpracovávat též jejich citlivé údaje - zvláštní kategorie osobních irdajů (zejména ťrdaje o
zdravotnínl stavu klientů), Tato smlouva o:zpracování osobních údajů se dále v přiměřeném rozsahu vztahu.je též
na osobní údaje. ktelé nabyvatel autorovi poskytuje při objednávání lékťr. zdlavotnických či inkontinenčních
pomŮcek plostřednictvím apIikací počítačového programu, jež jsor,r k tomuto ťtčelu autorem rrabízeny. Nabyvatel
bere na vědomí a souhlasí s tím, že v dťlsleclkr,r využití těchto aplikací se dotčené osobní údaje (r,č, citlivých ťrdajťr

- ízn. zvláštní kategorie osobních údajů) dostávají přes autol,em zabezpečené rozhrani do dalších, k přijetí
objednár,ek ul,čených počítačových prograrnťt (např,, cloudový inlbrmační systérn IZIO pro evidenci objednávek
inkontinenčních pomůcek) a stejně tak. že 1lrostředriictvínr tčchto programů jsou tyto osobní údaje dále dostupné
adresátťrm příslušných objednávek nabvvatr:le.

8.3. Doba h,vání zpracovávání osobních úlda.iťt autorem ve smysllt tohoto článku smlouvy odpoi,ídá době trr,ání této
licenční smlorrvy jako celku, tzn. i stnlouva o zpracování osobních údajů se uz-avírá na doblr neurčitotl a nrůže být
ukončena zpťlsoby upravenými zejména v následujícím čl. IX, a v příslušných pr,ávních předpisech.

8.4. Strany shodně konstatují. že zpracování osobních údajů autorem bude plobíhat výlučně za účelem urnožnění
nabvvateli užívat počítačový plogram ve smyslu této smlouvy. Počítačor,ý pťoglam rná přitom nabyvatel zájem
užívatpouze za účelern řádného poskytování sociálrrích a zdravotnícl-r služeb svým klientům, což se také z,avaz.uje
při sr,é pl,áci s plogramem, a s tím souvisejícírn nakládáním s osobními údajiklientů. zajistit.

8.5. Autor bude osobni údaje zpracol,ávat pouze na základé pokyrrů rrabyvatele, a to r,četrrě případného předání
osobních ťrdajů do třetí země nebo mezinárrldní organizaci ve smyslu a za podmínek stanovených r, čl. 28 odst. 3

písm. a) GDPR. Nabyvate1 na základě této srnlouvy korrkrétrrě požaduje, aby autor tyto údaje zcela rrebo částečně
automatizovaným způsobenl potnocí počítačového pl,ogramu od nabyvatele shromažd'oval, ukládal je a nabyvateli
je zpřístupňoval, aby tyto osobní údaje způsobenr popsaným v této licenční smlour,ě zálohoval a v případě polřeby
takto zálohovaná data za sjednanÝch podmínek též obnovoval, aby prostřednictvím jedrrotlivých funkcí
počítačor,ého proglamu umožnil nabyvateli nakládání s dotčenými osobními údaji (individuální či htomadné
ukládáni, doplňování, upravování či odstraňování osobrrícIr údajů apod.) či abyje zpracovával dalšími způsoby
potřebnýrni k řádnórnu p|néní závazků autora ve smyslu této smlouvy. Nabyvatel a autor společně prohlašují, že
výčet opet,ací zpracor,ání osobních údajů, kter,é má autor pro nabyvatele zajišťovat. může být na základě zxláštní
píseInné (listinné nebo elektronické) dornlrrvv stran dále rozšířen s tím, že konkrétní operace zpracovítní budou
pak autol,eln provedeny na základě pokyrrů nabyvatele a v souladu s nimi a touto smlouvou. Autor dále na základě
pokynu nabyvatele a v intencích tohoto pokynu bude zpracovávat osobní ťrdaje též neautomatizovanýrn zpťrsobem
postupem clle bodu 8.1 1,

8,ó. Nabyvatel tímto por,ěřuje atltofa zplacováváním osobních ťrdajů ve smyslu tohoto článku smlottvy.

8.1 . Autor se jako zpracovatel při zpracování osobních úda.jů v souladu s tímto článkem smlouvy zavaz,uje,.
a) zpracovávat osobní ťrdaje pouze v souladu s ťrčelem dle tohoto článkr,r snllouvy a zpťlsobel,n v tomto člárrku

smlouvy stanoveném,
b) př,ij rnout l,eškerá r,hodná techn ická a organizační opatření. j ež j sou rrutná k zabezpečení zpracování osobrrích

údajů dle předchozího písm, a) a odpovídají s tím spojenému riziku, aby mj. nemohlo při tomto zpracování
dojít k neoprávněnétnu trebo nahodilérrtu přístupu k osobním údajůrrr, k jejich změrrě. zničerrí či ztrátě,
neoprávněným přenosťrm, k jejich jinénru neopr,ávněnému zpt,acování, jakož i k jinémLr znettžití osobních
údajů,

c) zpfacovat a dokumentovat přijatá a provedená technická a oťganizačl]í opatření k zajištění ochrany osobních
údajťt v souladu s touto smlouvou, GDPR, příslušnými zákorry ajinýrni obecrrě závaznými právnírni předpisy,

d) po sl<ončení trvání této smlouvy veške ré zpracclvávané osobrrí údaje předat nabyvatelijako správci osobních
údajri, vymazat veškeré.iejich případně existující kopie a nerrávratně zlikl,idovat osobrrí údaje. které po
př,edání zůstanou na selveru či serverech dle čl,IL této smlouvy.

8,8. Při stanovení technických a organizačních opatření pro ochranr,t zpracovávaných osobních ťldajů se autot,zavazu.ie:
- posllzovaí t,izika vyplývající ze z-pt,aco,vání osobních údajů osobanri. které nlají bezprostřední pr'ístup k

osobním údajťrm.
- zabrániL neoprávr-rěnýrn osobán-r v přístupu k osobnínl ťrdajťrrn a k prostřcdkům plo jejich zpracování,jakož i

neoprár,něnémll čtení. r,ytváření, kopírování, přenosu. ťrpravě či vymazání záznamú obsahLrjících osobní
údaje.

- přijrnout opatření, která umožní ulčit a ověř,it. komu byly osobní ťrdaje předány, veškelá opatření dle tohoto
bodu snrlouvy se r,šak vztahují toliko k osobám. kterýrn přístup a zpracor,ál,átlí osobních údajů umožní ve
sInyslu této smlouvy autor, nikoliv k. osobám, jirnž přístup k osobním údajům umožní přímo či nepřímo
sarnotný nabyvatel.

8.9. Při zpracovál,ání osobních úrdajů, které probíhá automatizovaně, se autor zavazuje,.
- zpracovávat všechny inlbrmace a osobrLí ťrdaje v souladu s požadavky systému managementtl bezpečnosti

irrfot,mací,
- zabránit neoprávněnémtr přísttrpu k datovým nosičům.

8.10. Zatněstnanci autora a další osoby. které v r"ánrci plněrrí svých oprár,nění a povinností budou př,icházet do styku s

osobnílni údaji v rozsahu potřebném k proverJení této smlouvy, jsou povinni zachoyávat mlčenlivost o osobních



údajíclr a o bezpečnostníclr opatřeních. jejichž zveř,ejnění by ohrozilo zabezpečení osobníclr údajťr. Povinnost
mlČenlivosti trvá po neomezenou dobu, a to i po skončení pracovrrího poměr,u nebo příslušných plací pro autora.
Povinnost zachovávat l-rrlčenlivost se nevztahlúe na informačn.í povinnost podle zvláštních zákonů. Dodržování
závazkŮ ve smyslu tohoto bodr,r smlouvy bude zajišťovat autol, jenž se l, této souvislosti zaýazL|je své zaměstnancr;
a další dotčené osoby o povinnosti doclržovat mlčenlivost řádně porrčit a k tomr"ito je též odpovídajícím způsobenr
smlul,ně zayázat.

8.1 1 . Autor (resp. j eho zaměstnanci či j iné j ím pověřené osoby) j e oprávrrěn nahlížet do údaj ů, které j sou zpracováván;l
v souladu s touto smlouvotl, a tyto neautomatizovaně zpracováv aí, po;ize na základě písemného nebo e-mailovéhrl
pokyrru nabyvatele, resp. j eho zaměstnance či j iné j ím por,ěřenť: osoby, který učiní v souvislosti s:
- vadou počítačového programu, kdy autor nalrlédne do údajů výlučně za ťrčelem.iejího odstranění" trebo
- posl<ytor,áním uživatelské podpory vc smyslu čl. III. bodu 3.4.této smlouvy,

Autor.je oprávněn do osobních údajů nahlížet, tyto upravovat. doplňovat, odstraňovat či s nirni provádět další
operace zpracování (individuálně či hlomadně), vždy však výlučně v mezích písemnéIro nebo e-mailového pokyr-ru
nabyvatele,jakoŽ i v mezích Účelu, pro něhož k těmto operacím zplacování dochází,to vše pak vždy v nejnrenšínr
moŽném rozsahu. Autor přitorn rrebude do osobrrích údajů nrrh|ížet. příp. je jinak zpracovávat, v případě, že toto
není nezbytně nutné pro splnění úkolů výše, a to i když zde bude opačného pokynu nabyvatele. Autor té;i
prohlaŠuje azavazuje se, Že má a bude mít nastaveny irrterní procesy tak, aby bylo z jeho strany na nejnižší možnou
úroveň sníženo riziko neoprávrrěného zpřístupnění údajťr, nahlíi|ení do nich či jejich zneužití.

Ustanor,ení ttllroto bodu se nevztahuje na postup autora dle čl, IIL bodu 3.5. této smlouvy (uživatelsl<á podpora
prostřednictvím nástroj e ,.V:dálená potttoc") a dále na postup, při kterém dochází k osobnímu zaškolení nabyvatelt:
na místě (tzn. zaŠkolení konkr,étních osob, k tomu nabyvaLelern pověřených. a to zplavidla v pr.ostor.ách
nabyvatele). V případě postupu dle předchozí věty a při dodrž,ení podmínek uvedených v příslušném bodě 3.5,
(m1. Že se autor zavazuje postupovat pouze dle pokynů nabyl,atele a pod jeho přímýrn dohleclem, a to i v případlj
osobního zaškolení) odpovídá za dodržování ochrany osobních údajů a zavedení vlrodnýclr opatření rrabyvatcl;
autor se r,Šak k tonruto ÚČelu zavazuje poskytovat nabyvateli potřebnou součinnost.

8.I2. Smluvní strarry berou na vědorní, že při plrrěrrí povinností zpracovatele stanovených výše bude r,ždy zohledněna
skuteČnost, Že autor poltze umožňuje přístup k osobním úrlajům nabyvateli plostřednictvím počítačového
pťogramu, přiČemŽ ur,Čení konkrétnícll osob, které budou lnoct pomocí počítačovélro programu k osobnírn údajůnr
přistupovat, provádí na vlastní odpovědnost nabyvatel. Autcllje však připlaven poskytnor,rt nabyvateli (najeho
žádost) při volbě a implementaci vhodných technickýclr aorganizačních opatření souvisejících se zpracor,ávátrínt
osobrrích ťrdajŮ plostřednictvím počítačového pfogramu přiměřr:nor.r součinnost,

8.13. Stlany této smlouvy se vzájenrně zavazují poskytovat si při zpracovávání osobních úda.iů autorem veškerott
souČinrrost potřebrlou k naplnění požadavků stanovených touto smlouvou, GDPR, příslušnými zákotly a jinými
obecně závaznými pr'ávními předpisy. Závazek součinnosti dJe předchozí r,ěty přitom zahrnrrje též povinnost
autora být nabyvateli rrápomocen prostředrrictvírn vhodrrýclr technických a organizačrrích opatření, pokud .ie t<l

rnoŽné, plo splnění nabyvatelovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv sLrbjektu ťrdajů. Stejně tak se autor
zavazuje být nabyvateli rrápomocen při zajišt'ování souladu s; povinností zabezpečení zpracovátlí, při ohlašor,ání
případů porušení zabezpečení osobních údajů Uřadu pro ochranu osobních údajů, při oznamování přípaclťr porušení
zabezpeČení osobnich ÚdajŮ subjektu údajů, při posouzerrí r,livu rra oclrranu osobních údajů a při předchozí
konzultaci s Uřadern pro ochranu osobních údajů, K podobné součinnosti se pak zavazuje též nabyvatel l e vztahtt
k autorovi,

8.14. Autor se zavazťle poskytrrout nabyvateli vešker,é inlblmace potřebné k doložení toho, že byly splněrry povinnosti
stanovené tímto Článkem smlouvy a čL 28 GDPR, což zahrrruje též povinnost autora neprodleně nabyvatelt:
inlormovat v případě, že podle jeho názortr ur,čitý pokyn porrrštrje GDPR nebo jiné předpisy Evropské ttnie r-rebcr

Členského státu týka.iící se ochlany údajů. Autor se výslovně ,zavazule, že při zpracor,ávání osobních ťrdajťr ve
srnyslu této snllouvy:

- při.|me všechna opatření požadovaná dle č1. 32,

- bude dodrŽovat podmírrky pro zapojení dalšího zpracovirtele ul edetrá r, č1. 28 odst. 2 a 4 GDPR.
- bude zollledňovat povahu zpracování a bude nabyvateli (v rozsahu, v němž to bude rnožrré) nápomocert

Pl'ostřednich'Ím vhodných technických a organizačrlích opatření pro splrrění povinnosti nabyvatele reago\/at
na Žádosti o výkon práv subjektu úda.jů stanovených v kapitole III. GDPR, bude nabyvateli nápomocen při
zajiŠťování souladu spovinnostmi dle článků 32 až36 GDPR, to vše při zohlednění povahy zpracování it
irrÍblmacÍ, jeŽ má autor k dispozici. Autor se zavazuje v nezbytnénr rozsahu umožrrit audity, včetně inspekcí,
prováděné nabyvatelem nebo jiným ktomtt nabyvatelem pověřeným auditot,em, a ktěmto attclitťtm svoi"L
činností přispět.

8.15. Nabyvatel r,rděluje autot'ovi výslovné písemné povolení ve srryslu čl. 28 odst.2 GDPR k zapojerrí třetíclr osob zer
účelem provozor,ání servet,ů dle bodu ] .4. této smlouvy.



l3.16, Nabyvatel se tímto r,ůči autot,ovi výslovně ,,zavazuje k dodr,žování veškerých povinností, které mtr -.jakožto sprár,ci
osobních úrdajů - plynou z této smlouvy, GDPR, příslr,ršných zákonů a jiných obecně závazných pr,ávrrích předpisů.
Závazek nabyvatele dle předchozí věty zahrnuje mj. povinnost aLltoťa zpracovávat toliko osobní údaje, knimž
správce disponuje platným právním tittllenr ve smyslu čl, 6 GDPR, a to při dodržení vcškerých zásad r,rpravených

včl, 5 GDPR a souvisejících právních povinností, Za tímto ťrčelem se nabyvatel zavazuje mj. zajistit, že ke
zpracovávání osobních údajů íbrlnoujejich uložení (v rámci užívání počítačor,ého programu) na sen/er či servery
dle čl. II. této smlouvy, bude po celou dobr-r zpracovávání disponovat platným plávním titulem splňujícím
požadavky GDPR a dalšíclr prár,ních předpisů, V každém případě. kdy nebude ke zpracovávání osobních údajů
disponovatjiným právním titulern, se pak nabyvateIzavazuje zajistit udělení písemného souhlasu subjektu ťrdajťr

s tímto zpracor,áním, a to př,ímo ve vztahu k počítačovérnu programu. Bez ohledu na právní titul, na jehož z-ákladě
ke zpracovávání osobních ťrda.jů dochází, se pak nabyvatel zavazu.ie zqistittéž adekvátní informování a poučení
dotčených subjektu údajů dte GDPR, a to vr). l,ýslovrrého upozornění dotčeného subjektu na zpracor,ár,ání jeho
osobních úrdajů autorem prostřednictvím prlčítačového programu a s tím související možnost provádění servisních
zásahů zaměstnanci či jinými povčř,enými zástupci autoía ve smyslu tóto smlouvy. V případě polušení jakékoli
povinnosti stanovené tímto bodem smlortvv nabyvateli, se tento zavaz:tle nahradit autorovi jakorrkoli (majetkovou
i nemajetl<ovou) újmu, která autorovi v důsledku daného polušení nebo v souvislosti s ním vznikne.

i1.I7. Smluvní stťany se zavazvjí zajistit splnění 1lovinností, jež jim plynou z GDPR a tohottl člárrku smlouvv, nejpozději
ke dni. kdy tento předpis vstoupí v účinrrost. Povinnosti, jež jsou však vyžadovány platnorr a ťrčinnou právní
úplavor,r již před tímto datem, jsoi,r smluvní strarry povinny dodržovat již ode dne ťlčinnosti této smlotrvy.

IX. !lryání §mluvního vztahu

'),I. Tato smlouva (resp. jí za|ožertý smluvní v;ztah) se uzayírá rra dobu neurčitou.

').2. Každá snlluvní stlana je oprávněna tuto sn:rlouvu vypovědět i bez lrdání důvodu, 316 5 1,ýpor,ědrrí dobou 3 měsíců,
kter,á počíná běžet prvního dne měsíce násleclujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

').3. V případě, ž,e nabyvatel poruší rrěktelou povinnost staí]ovenou mu čl. IV. této smloul,y. nebo v případě jeho
prodlení s úhladou odměny autora či její části delšínr než 30 dnů, je auto1,opr,ávněn tuto srnlouvu vypověc,lět bez
výpovědní doby.

').4. Po skončení trvání této smlouv1,, a to do třiceti dní, je autor povinen předat (způsobem sorrladnýrn s př,íslLršnými
prár,nírni předpisy stanovenýrni na oclrranu osobních údajů, zejména GDPR) nabyvateli jeho data umístěná na
servelu, a to v elektronické podobě ve ítrlrnátu ur,čeným autolem, a \re stejné lhůtě data nabyvatele zcela odstranit
ze serveru i r,šech záloh. před skorrčením trl,ání této smlouvy se můžou strany dohodnout na pro\/edení exportu
databáze (dat na servertt) ve íbrmátu tu,iieném atltorem zdarma nebo ve íbrmátu požadovaném nabyvatelem,
přičemž cenaza práci při provádění expoltu bude činit l750,- Kč bez DPH za lrodirru práce jedrroho zaměstnance
autora, pokucl se strany neclohodnoujirrak. Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platných právních předpisů.

x. závěrečná ustanovení

10,1. Smlouvajesepsánavedvouvyhotoveních"z nichžkaždémáplatnostorigirráluakaždýzúčastníkůsnllouvyobdrží
po.j ednom vyhotol,erlí.

I0.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými čísrlovanými dodatky. Veškeré přílohy tvoří nedílnou součást snrlouvy.
Konklétní adresu zařízení dle přílohy č. l t.éto snrlouvy mohou smluvní stl,any měnit písemně bez dalšího omezení
forlny. např, íbrmou e-mailu; toto se však nevztahuje na změtru počíu z-aříz,ení.

10.3. Případná neplatnost některého ujednáni této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. Účastrríci
smlouvy se v tomto případě z,avaz,qí poskytrrout si vzájernnou sotlčinnost k uzar,řetrí dodatku ke smlour,ě, kde
bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, a to ve lhťrtě do jednoho měsíce potó, co tato potřeba
VyVStane.

1 0.4, Odpověd' na nabídku s dodatkcm nebo odchylkou ve snryslu § l 740 odst, 3 občanského zál<orríku se vždy považuj e
za 1lrotinár,t,h,

10,5. Účrrstníci snrlouvy prohlašují, že si smlour,u přečetli. r,ozumíjejímu obsahu, snrlouva vyjadřuje jejiclr skutečnou a
svobodnou vťrli, nebyla uzavřena v tísni za rrápadně nevýhodných podrnínek.

10.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že podléhá-li tato smlouva ul,eřejnění v registru slTluv d]e z,ákonač.3401201,5
Sb,, o zvláštních podrnínkách účinnosti nilkterých smluv, uveřejňování těchto smlttv a o registru smluv (zákon o
registťu smluv), v platném znění, je poizinen zajistit toto uveře.inění nabyvatel. přičemž odpovídá z,a ío, že
k rrveřejnění dojde bezodkladně, rrejpozději r,šak do 7 drrťr, od uzavř,ení této smlouvy, Možnost autora tuto smlouvtl
dle svého trvážení trveře.init v registru smlllv tím není dotčena.



V Brně dne 19,6.2018

-,/-,,--=#
.y- á, -' /'

Ing. Jiří Halousek, MBA, jednatel

za IReSoft, s.r.o.
autoí

Ing. Pavel Kos, ředitel

za Dornov sluneční dr,ťrr, příspěvková ot,ganizace
nabyvate1

Přílohy:

e příloha č, l : licence a výše odměrly autot,a
r příloha č.2: speciíikace počítačor,ého programu
. příloha č. 3: kontaktní ťrdaje Irabyvatele plo elektlonické zasíIállí darlových dokladťr



Licence pro zařízení: Domov Sluneční dvůr. příspěr.,ková organizace, .Iestřebí |26, Jestlebí,47I 6I

l,icence Limit Odměna bez DPH za 1 kalendářní měsíc

I'obytová péče 50 kliento-služeb 6 042 Kč

PRILOHA c. 1

LICENCE a vÝŠr oDMňNY AUTORA

uložiště dat:

,základní velikost Odměna bez DPH za 1 kalendářní měsíc

1GB zahrnuto v cr:nr] licence

Ceník rozšíření - dle skutečného využití;

Položka odměna bez DpH za 1 kalentlářní měsíc

úložiště dat 206 Kčlzapočatý l GB

Platební podmínky:
Odměna za poskytnutí licence bude účtor,árra vždy za čtvrtletí, atovž.dy nejpozději do posledního dne prvrrího rněsíce
pi'ísltršného čtvrtletí. V případě uzavření smlouvy během čťvrtletí bude odměna za pclskytnutí licence účtována za
zl>ývajicí část příslušnélro čtvrtletí, počínaje prvním měsícem následu.jícím po provedení instalační podpory. a to r,ždy
nr:jpozději do posledního dne tohoto měsíce. Za derr uskutečnění zdanitelného plnění se považtrje den vystavení daňového
cl,rkladu.

Odměna za instalačrrí podpoIu bude vyúčtována na sarnostatném daňovérn dokladu. Za den uskutečnění zdanitelného
plnění se považr.rje derr dokončení instalační podpory.

V případě, že doj de k navýšerrí vel ikosti úložiště dat, j e nabyvatel povinen hradit odměnrr za nově přidělený l GB úložiště
o,C prvního dne měsíce následujícího po dni nar,ýšení; toto dodatečné navýšerrí odměny bude autorem vyúčtováno
d,aňovým dokladem vystaveným ke dni navýšení, přičemž br.rde účtována odměna za dobrt od pr"lniho dne měsíce
n,ásleduj ícího po dni navýšení do konce posledně atttorem j iž vyťrčtovaného období. za den ttskutečnění zdanitelného
plrlění se považuje den navýšení.

Dlaň z přidané hodnoty bude účtována dle platných právních předpisů.

přríroHa č. z
SPECIFIKACE POČÍTAČOVEHO PROGRAMU

Počítačor,ý l)rogral]l CYGNUS@ 2 r,e variantě |'olbytová péče je určen pro pobytové a arnbulantní poskytovatele
srlciálních sltržeb. Slouží k evidenci klientů a žadatelri nabyvatele a svojí fr.rnkčností pokrývá následLrjící oblasti: smlouvy
a výpočet úhlad, tvorba dokurnentťr. přehled přítonrnosti 3 1,ýběI, variarrt, vyúčtovárrí klierrtů r,č. l,edení pokladen,
výplatnice clťrchoclťr ČSSZ, l'akultativní sltržby, doprlatky zaléky,íjnanční a hmotná depozita, z,áznanly péče, individuální
plány ajejich hoclnoceni, tbrnruláře sociální a ošetřolalelské dokumerrtace, tvorba plánů péče l, souladu s příloIrou č, 2
vyhlášky 505/2006 Sb., evidence 7,reali,zoyané sociální a ošetřovatelské péče, tvorba ošetřovatelských plánťr dle
taxonomie NANDA, evidence a tisk poul<azů OT(P, vykazování výkonů odbornosti 9l3 dle datclr,ého roz.hraní YZP,
odesílání dávek rla portály pojišťoven vč, vytvoření í'aktur a průvodních 1istů, opravné dávky. ordinace a objedrrávky léků.
evidence a objednávky inkontinenčních ponrůcek. přehledy a statistiky, podklady pt,o vykazování statistických dat na
N4PSV. Program urnožriuje vedení dokurnentace ošetřovatelsl<é péče v e|ektronické podobě l, souladu s platnou
lr:gislativou a splňuje veškeré ktomu stanovené podmínky podle zákona č.37Zl2011 Sb., o zdravotních službách. ve
znění pozdějších předpisů a vyhlášky č,98l20l2 Stl. T'rograrn dále urnožňuje evidenci zaměstnanců, tvol,bu lozpisů služeb
zaměstnancťt. zplacování Oo"n6rktlr,ých výkazů, exporty podkladťr do vybraných nlr6o1,ých proglamťr, hodnocení a
vz.děIávátlí zaměstnanců. Program umožňuje napojr:rrí rra externí hardwaror,é zaiízeni dodané autclrenl, zejména pak
přenosné terminály a miniterminál,v na čáror,ý kód., čtečky podpisových karet, přenosné dotykové z,aiízení IRePad a

docházkové čtečky.



Minimální požadavky pro provoz klientské aplikace:
- PC s operaČrrítn systémem Windows, který je podporor,án l,ýrobcem v rozsahu rozšířené podpory, v 32-bitor,é rrebo

64-bitové verzi, přiČemŽ operaČní systém musí být udržován iLktualizovaný vč. instalace ne.inovějšího Service [)ack
- operačrrí parrrět'minimálně 4 GB RAM
- Rozlišení obrazovky nlirrimálrrě 1024x768 pixelů
- Nainstalovaný Microsoft .NEl'Ft,ameu,ork rlejnovější verze \,č, aktualizací
- Pro instalaci klientské aplikace je požador,án administrátor.ský, přístup
- Stabilní připojení k irrternetu 51,yhrazeným pásmem o rychlosti minimálně 2 Mb/s download, 1 Mb/s uploild a

maxinlálně 100ms odezvou. Bez připojení k illternettl rrelze aplikaci využívat.

pŘír,ona č.l
KONTAKTNÍ ÚOnrn NABYVATELE PRO BLEKTRONICKE ZASÍLÁNÍ nnŇOVÝCH OOXUOŮ

NabYvatel v souladu s bodem 5.2. licenční smlouvy souhlasí s elektronicltým zasílánírn ,1o,i6yých clo]<ladů v)istavcn.ýcIl
na zá]<ladě této srnloLrvy, a to na níže uvedený kontaktní e-rrrail (e-rnail pro zasílání daňových dokla<lťr):

Korrtaktní osoba pI,o fakturaci: Ing, Pavel Kos

E-nlail plo z_asíIání daňových dokladťt: donrovsl utrecn i dv ur @seznam. cz

Telefon: 728 912 996

11




